富久地区環状四号線沿道部会ま ち づ く り 通 信

創刊号

平成26年12月

発行: 富久地区まちづくり協議会新宿区都市計画部景観と地区計画課

第4回環状四号線沿道部会を開催します!

このたび、環状四号線沿道部会に関する情報提供のため、「富久地区環状四号線沿道部会まちづくり通信」を創刊します。

平成26年7月22日に、第3回環状四号線沿道部会を開催し、富久地区におけるまちづくりの状況について確認するとともに、地区の現況や課題について説明を行いました。

第4回環状四号線沿道部会では、まちづくりの制度や他地区の事例をご紹介するとともに、 環状第4号線沿道のまちの将来像について意見交換を行います。

ご多用のところ恐縮ですが、是非ご参加ください。たくさんのご意見をお待ちしています。

第4回環状四号線沿道部会の開催について

≪日時≫

平成26年12月17日(水)

18:30~20:00

≪場所≫

新宿中学校 1階 けやきホール

≪内容(予定)≫
まちづくりの制度について
まちづくりの事例紹介
まちの将来像について など



■環状四号線沿道部会とは

環状四号線沿道部会は、富久地区まちづくり協議会の下部組織として、環状第4号線沿道のまちづくりに関する具体的な計画等について検討することを目的に、平成22年2月に活動を開始しました。

環状四号線沿道部会の対象区域は、環状第4号線内及び沿道30mの区域(西富久地区地区計画の区域内を除く、上図で示す区域)であり、対象区域内の住民・地権者のみなさまが環状四号線沿道部会の会員です。

なお、本まちづくり通信は、「環状四号線沿道部会」の会員のみなさまにお送りしています。

第3回環状四号線沿道部会の概要

《日 時》 平成26年7月22日(火) 18:30~20:00

≪場 所≫ 新宿中学校1階 けやきホール

≪参加者≫ 20名

≪内 容≫ ・まちづくりの状況確認 ・地区の現況と課題 ・今後の予定

≪主なご意見・ご質問≫

- (ご質問)現在の富久地区は静かなまちだが、まちづくりによりどのように変化するのか。
- ⇒(回答)今後、広幅員道路が完成すれば、交通量の増加等に伴い沿道に影響する可能性があります。その影響等を踏まえて、今後富久地区をどのようなまちにしていきたいのか、みなさまと検討していきたいと考えています。
- (ご質問)環状第4号線の整備の全体像を示してほしい。整備について十分に把握した上で、まちづくりについて考えたい。
- ⇒(回答)区は、環状第4号線が完成した時にはまちづくりルールが決まっていることが望ましいと考えているため、環状第4号線の整備と並行してまちづくりルールについて検討しています。しかし、富久地区のみなさまが環状第4号線の整備について高い関心をお持ちであることがわかったので、環状第4号線の整備についても、第三建設事務所と連携をとりながら、みなさまにお知らせする方法を考えていきます。

~会長、部会長等の選出について~

平成26年3月24日に開催された第2回富久地区まちづくり協議会で、新たな会長、部会長等を選出しました。新たな会長、部会長等の選出については、今後、「富久地区まちづくりニュース」で、富久地区全体のみなさまにもお知らせしていきます。

会長、環状四号線沿道部会会長 副会長、防災まちづくり部会会長 副会長 に対している。 : 篠崎 浩昭(富久町中町会会長) 記令長 に対している。 : 鈴木 神成(東富久町会会長)

※富久公園部会会長については、役員の話し合いにより、会長を選出せず、引き続き事務局である景観と地区計画課が部会を開催することとしました。

問い合わせ先 …

■富久地区のまちづくりについて、みなさまのご意見をお寄せください。

〒160-8484 新宿区歌舞伎町一丁目4-1

新宿区都市計画部景観と地区計画課 担当:石井、菅野(すがの)、長本

TEL:03-5273-3569 FAX:03-3209-9227

メールアドレス: chikukeikaku@city.shinjuku.lg.jp

※これまで開催された協議会・部会の資料等をご希望の方は、景観と地区計画課までご連絡ください。

※まちづくり通信は、対象区域にお住まいの方、不動産登記簿に記載されている方にお送りしています。